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第1表 医薬晶薬効分類別生産・輸入金額
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第2表 衛生材料生産・輸入金額

平成23年1月(単 位:子 円)

番号 合計 構成比 生産金額 比率 対前月 対前年同月 構成割合 対前月 対前年同月 構成割合品名
生産金額

.比率
生産金額 比率 当月 前月 前年同月

輸入金額 比率
輸入金額 比率 輸入金額 比率 当月 前月 前年同月

総 数 3,290,577 100.0 2,857,897 86.9 4,662,971 61.3 3,857βD5 74.1 100.0 ioo.a ioo.a 432,680 13.1 441,580 98.0 428,214 ioi.a ioo.o 100.0 ioo.a

A 大 判 製 品 570,102 1フ.3 284,362 49.9 373,308 76.2 375,619 90.7 io.a 8.0 8.2 285,740 5Q.1 278,987 102.4 183,127 156.6 ss.a 63.2 42.8
A3 医療ガーゼ 407,900 12.4 166,42フ 40.8 237,119 70.2 195,790 85.0 5.8 5.1 5.1 247,473 59.2 21フ,634 ui.a 152,548 158.3 55潟 49.3 ass

Al 医療脱脂綿 155,156 4.7 110,889 71.5 128,042 86.6 ios,aoa 701.4 3.9 2.フ 2.8 44,267 28.5 61,353 72.2 30,579 144.8 io.z 13.9 7.1

A2 医薬部外品脱脂綿 7,046 os 7,04fi ioo.o 6,147 66.5 10,425 67.fi 0.2 0.2 0.3 一 一 一 一 一 一 　 一 一

B 最終製品 生理処理用品 2,720,475 62.7 2,573,535 94.6 4,289,663 60.0 3,542,187 72.7 90.0 92.0 91.8 146,940 5.4
ダ

162,593 90.4 245,087 fiO.0 sa.a 36.8 57.2
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第3表 医療機器分類別生産・輸入金額

平 成23年1月(単 位:千 円〉

番号 分類 合計 』 構成比 生産金額 比率 対前月 対前年同月 構成割合
輸入金額 比率 対前月 対前年同月 構成割合

生産金額 比箪 生産金額 比率 当月 前月 前年同月 輸入金額 比皐 輸入金額 比箪 当月 前月 前年同月

io

14

0s

oz

za

O8

is

20

28

is

O4

22

12

ss

総 数

処置用機器
生体機能補助・代行機器

生体現象計渕・監視システム

画像診断システム

眼科用品及び関連製品
医用検体検査機器'

治療用又は手術用機器

歯科材料
家庭用医療機器

歯科用機器

画像診断用X線 関連装置及び用具

鋼製器具
施設用機器

術生材料及び衛生用品

193,072,864

45,714,427

33,731,21fi

22248,813

18,422,402

14,012,424

ii.ma.ns

wsss,aia

10,169,681

7,836,673

3,898,217

3,619,370

3,189,251

2,438,928

1,081,273

100.0

23.7

zo.i

11.5

9.5

7.3

5.7

5.5

5.3

4.1

2.0

1.9

iJ

1.3

0s

125,411,068

28,915,527

16,116,021

18,837,474

16,744,137

3,677,587

10,215,963

5,966,338

6,742,507

6,006,070

3,467,453

3,233,902

1,123,61B

1,795,412

375,059

65.0

63.3

41.fi

84.7

90.9

27.7

92.7

55.7

86.0

76.6

88.9

89.3

35.2

73.6

34.7

136,448,979

35,180,146

16295,870

17,654,928
21,144,367

5,3fi5,224

10,972,300

2,397,654
7,927,315

7,407,900

3,380,856
5,345,212

1,165,648

1,611,171
406,394

91.9

62.2

98.9

1D5.5

79.2

72.3

93.1

zasz

110.3

81.1

io2s

fiO.5

96.4

111.4

92.3

128,971,874

31,806,663

16,881,087

15,678,145

21,947,401

4,013,818

7,166,915

2,651,565

8,426,042

7,933,542

3,581,347

5,437,964

1,015,175

2,210,833

221,377

97.2

90.9

95.5

izo.z

76.3

96.fi

142.5

224.8

703.8

75.7

96.8

59.5

110.7

81.2

789.9

ioo.a

23.1

izs

15.0

13.4

3.1

8.1

4.8

7.0

4.8
/2 .8

zs

os

7.4

0.3

ioo.0

25.8

11.9

13.1

15.5

3.9

8.0

1.8

5.8

5.4

2.5

3.9

0s

1.2

0.3

ioa.a

24.7

13.1

iz2

n.a

3.7

5.6

zi

6.5

6.2

z.a

4.2

0.e

1.7

0s

67,661,776
16,798,900

22,615,195

3,411,339
1,678,265

10,134,837

798,796

4,735,072
1,427,174

1,830,603

430,764

385,468
2,066,fi33

643,51fi
706,214

35.0

36.7

58.4

15.3

9.1

72.3

7.3

44.3

14.0

23.4

ti.i

10.ア

64.8

26メ1

65.3

83,492,360

17,918,510

2zao2.2za

3,369,694

6,084,058

13,375,586

549,996

5,467,753

1,197,032

2,129,411

920,743

W9,844

2,543.91fi

993,301

630,296

81.0

93.8

81.3

imz

2zs

75.8

145.2

86.6

119.2

86.0

46.8

75.fi

81.2

64.8

iiz.a

101,585,722

17,522,316

36,927,573

3,476,055

4,445,041

10,091,615

729,890

13,642,053

3,103,573

1,535,817

2,765,680

700,537

2,247,005

3,749,646

648,917

66.6

95.9

612

98.1

37.8

ioo.a

109.4

34.7

46.0

119.2

15.6

55.0

91.9

17.2

108.8

ioo.a

za.a

33.4

sa

2.5

15.O

i.z

7.0

2.1

2J

O.fi

os

3.I

i.a

i.a

100.0

21.5

33.3

4.0

7.3

is.0

0.7

6.5

1.4

zs

1.1

0s

a.a

i.z

O.8

100.0

17.2

36.4

3.4

4.4

9.9

0.7

13.4

3.1

1.5

2.7

0.7

z.z

3.7

0.6

覧
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第4表 医薬部外品薬効分類別生産・翰入金額

平成23年1月(単 位 ㌻串円)

対 前 、弓 対前年同月 構成害1合 対前月 対前年同月 構成割合番号
,

薬効分類 合計 構成比 生産金額 比準
生産金額 比箪 生産金額 比率 当月 前月 前年同月

輸入金額 比率
輸入金額 比率 輸入金額 比率 当月 前月 前年同月1

総 数 61,811,769 ioo.a 57,269,097 92.7 61,381,885 93.3 59,114,335 96.9 100.0 100.0 100.0 4,542,672 7.3 4,487,063 wi.z 4,823,805 94.2 塵ooρ iooa mo.a

903 薬用化粧品 21,401,828 34.6 19,449,588 90.9 zi,nsssa 92.1 23,523,922 82.7 34.0 34.4 39.9 1,952,240 9.1 874,534 223.2 2,719,フ51 7田 43.0 19.5 56.4
904 毛髪用剤. 12,032,312 19.5 11,985,449 99.fi 12,727,662 94.2 11,541,858 103.8 20.9 20.7 19.5 46,863 0.9 105,062 nas 194ψ374 24.1 i.a 2.3 4.0
902 薬用歯みがき剤 7,197,759 11.6 7,鷹22,641 99.0 8,035,10B Bfi.fi 6,565,750 108.4 12.4 13.1 11」 75.t18 i.o 81,250 92.5 117,991 63.7 1.7 1溜 2.4
923 ビタミン含有保健剤 5,312,544 8.6 5,3i2,544 ioo.o 9,586,765 55.4 5,960,058 89.1 9.3 75.fi 10.1 一 一 一 一 一 　 一 一 一

9D7 腋臭防止剤 4,998,924 7.3 a.aea,iae 99.7 2,189,765 zos.z 2,858,724 156.9 ze 3.fi 4.8 14,776 砿3 736 z.oozs 5,990 zas.z 0.3 0.91 0.1
905 浴用剤 3,286,300 5.3 3,lfi6,099 9fi.4 3,495,628 90.6 2,363,53fi 134.0 5.5 5.7 4.0 119,406 3.6 149,264 eo.a 6,646 1,798.3 zs 3.3 oa
911 コンタクトレンズ洗浄剤 2,2フ4,617 3.7 9fi1,696 20.3 372,928 iza.e 686,951 67.4 o.e os L2 1,812,969 79」 2,892,110 62.7 1,424,197 127封 79.9 sas 29.5
909 殺虫剤 2,184,857 3.5 z.isa,azi 99.2 1,398,452 160.8 1,522,407 142.4 3.8 z.z zs 16,836 0.8 29,991 56.1 　 　 0.4 α7 　

939 ビタミンを含有する保健薬 763,830 i.z 7fi3,630 iao.o 930,231 82.1 756,709 IOLO 1.3 L5 L3
一 一 一

} 　 　 一 一 一

914 外皮消毒剤 469,975 0.0 939,475 93.5 434,552 101.1 7,343,834 32.7 0.8 0.7 2.3 30,500 6.5 41,209 74.0 100,419 29.5 0.7 0.9 2.1

936 整腸薬 407,835 α7 907,835 iao.a 18,103 2,252.9 366,63fi II1.Z O.7 o.a os 一 一 一 一 一 　- 一 一 一

929 ロ腔咽喉薬 969,126 O.fi 68,177 18.5 79,022 86.3 59,617 114.4 0.1 o.i 0.1 300,949 87.5 268,240 ■12.2 176,771 220.0 6而 6.0 z.e

913 健胃蒲涼剤 358,877 O.fi 358,877 ioo.a 57,229 627.1 360,668 99.5 as o.i as 一 一 一 一 一 一 一 一 一

927 含蹴薬 zis,eoz D.4 216,802 ioo.a 198,338 109.3 195,925 116.fi o.a 0.3 0.3 一 一 一 一 一 一 一 一 　

915 きず消毒保謹剤 2D7,48B o.a 73,414 35.4 77,793 94.4 58,560 125.4 0.1 o.題 0.1 734,079 69.fi 一 一 99,320 136.4 a.a
一

z.a
908 防虫剤 158,560 0.3 isessa ioo.a 943 16,814.4 78,141 zozs 0.3 o.a o.i 一 一 一 一 一 　 一 一 一

916 ひび・あかぎれ用剤 157,290 0.3 157,294 ioo.a 221,253 ., 75,817 zoos 0.3 0.4 o.瑠
一 一 一 一 一 　 一 一 一

910 殺そ剤 125,367 D.2 107,067 85.4 84.41ヨ 126.6 183,353 58.4 oz 0.1 0.3 ia.aoa 14.fi 19,928 91.8 一 一 o.a O.q 一

939
健 胃柔.消 化薬または整腸 薬のうち、いず

れか二以上に該当するもの
nssse o.z 115,638 iao.a 214,64fi

.
53.9 sisal 171.0 0.4 0.3 ai 　 一 一 一 一 一 一 一 一

901 ロ中清涼剤 109,920 o.z 90,193 82.1 sosse 177.1 zzi.eas 40.fi o.z ai 0.4 19,691 ns 23,055 84.0 15,517 126.9 a.a os o.a

931 殺菌消器薬 791294 0.1 79,294 ioo.o 77,783 iois 87,820 99.3 0.1 0.1 0.1 一 一 一 一 一 一 一 一 一

930 コンタクトレンズ装着薬 33,635 0.1 33,635 100.0 一 一 40,069 83.9 ai 　 0.1 一 一 一 一 一 一 一 一 一

sas しもやけ・あかぎれ用薬 is,aes o.o is,nes 100.O 18,391 89.7 2fi,347 szs o.a o.a 0.0 一 一 一 一 一 一 一 一 一

91P のど溝涼剤 II,IBO a.o 11,160 100.0 26,680 41.8 12fi,499 8.8 o.a a.a 0.2 一 一 一 一 一 一 一 一 一

906 てんか粉類 8,519 o.o 9,519 100.0 6,77臼 冒25.7 6,69fi lass o.a o.a 0.0 一 一 一 一 一 一 一 一 一

918 うおのめ・たこ用剤 3β85 o.o 2,435 77.9 1,006 242.Q 1曜.409 2L3 0.0 o.a o.o 950 28.1 1,289 73.7 955 99.5 o.a oa o.o

835 生薬を主たる有効成分とする保促薬 9,045 o.o 3,045 ioo.a 2,816 108.1 2,669 106.1 o.o a.a o.o 一 一 一 一 一 一 一 一 噌

937 鼻づまり改蒼薬 2,260 o.o 2,280 100.0 一 一 a,oaa 56.1 o.a 一 o.o 一 一 一 一 一 一 一 一 一

828 健胃薬 2,232 o.o 2232 ioo.a 7,268 30.7 6,66fi aa,a o.a o.a o.o 一 一 , 一 一 一 一 一 一

919 かさつき・あれ用嗣 1,i13 o.o 1,113 ioo.a 一 一 一 一
o.a

一 一 一 一 一 一 一 一 一 一 一

924 カルシウム剤 822 o.o 822 重OO.O 1,418 43.9 1,531 40.6 o.o o.a 0.0 一 一 一 一 一 一 一 一 一

926 カルシウムを主たる有効成分とする保健薬 255 o.o 258 ioo.a 1,436 18.0 一 一 o.a 0.0 一 一 一 噌 一 一 一 一 一 一

917 あせも・ただれ用剤 一 一 一 一 一 一 一 一 一 一 一 一 一 一 一 一 一 一 冒 一

920 ビタミンC剤 一 一 一 一 『 一 一 一 一 , 一 一 一 一 一 一 一
P

口 一 一

921' ビタミンE剤 一 一 一 一 一 一 一 一 一 一 一 一 一 一 一 一 一 一 一 一 P

922 ビタミンEC剤 一 一 一 一 一 一 一 一 一 一 一 一 一 一 一 一 一 一 一
■
一

925 いびき防止薬 一 一 一 一 ._ 一 一 一 一 一 一 一 一 一 一 一 一 一 一 一

933 濡下薬 一 一 一 一 一 一 一 一 一 一 一 一 一 一 一 一 一 一 一 一

934 消化薬 一 一 一 一 .一 一 輯 一 『 一 一 一 一 一 一 一 一 一 一 一
.



P

第1表 都道府県別医薬品生産・輸入金額

'

平成23年1月(単 位:千 円)

番号 都道府県 合計
生産金額

計 国産 輸入※
輸入品 ☆

7

総 数 694,578,234 516,152,044 379,636,323 136,515,721 i78,426,190
i 北 海 道 2,735,438 2,735×38 2,735,438 一 一

2 青 森 153,782 て53,782 153,782 一 一

3 岩 手 12,439,066 12,439,666 12,225,542 213,524 一

41 宮 城 1,123,677 1,123,E77 508,269 6T5,408 一

5 秋 田 3,523,844 3,213,EO4 2,630,747 583,157 309,940
a 山 形 18,826,316 18,596.21 1,800,542 16,795,779 229,995
7 福 島 16,636,872 8,400,138 7,289,729 1,110,409 8,236,734
8 茨 城 15,723,936 12,781,700 12,578,649 203,051 2,942,236
9 栃 木 45,718,801 24,296,E95 13,986,194 10,310,501 21,422,106
10 群 馬 10,256,546 10,234,E21 9,939,803 295,018 21,725
11 埼 玉 71,447,332 51,413,472 27,780,941 23,632,531 20,033,860

12 千 葉 13,223,395 9,216,250 8,977,082 239,168 4,007,145
13 東 京 66,420,494 40,867,840 26,661,300 14,206,540 25,552,654
14 神 奈 川 29,410,472 23,433,166 21,819,571 T,613,595 5,977,306
15 新 潟 2,942,489 2,897,677 2,897,677 一 44,812
16 富 山 41,028,021 40,916,004 35,117,155 5,798,849 112ρ17

17 石 川 4,475,246 4,475,246 3,897,080 578,166 『

18 福 井 13,090,074 6,068,585 3,791,300 2,277,285 7,021,489

19 山 梨 271,521 73,776 73,776 一 197,745

zo 長 野 7,666,855 7,528,264 5,356,914 2,17t,350 138,591
27 岐 阜 20,697,900 20,352,560 17,961,945 2,390,615 345,340
22 静 岡 43,263,383 37,878,591 30,531,]52 7,347,439 5,384,792

23 愛 知
"38
,623,024 23,145,935 7,970,816 て5,1フ5,119 15,377,089

24 三 重 10,119,143 9,980,862 8,580,678 1,400,244 138,281

25 滋 賀 44,610,631 15,228,486 8,875,864 6,352,622 29,382,145
26 京 都 10,269,724 10,212,208 10,180,962 31,246 57,516

27 大 阪 49,464,919 34,206,501 26,503,376 7,703,125 15,258,418

za 兵 庫 35,877,617 20,602,4D5 9,222,447 11,379,958 15,275,212

29 奈 良 2,955,400 2,955,400 2,807,027 T48,373 一

30 和 歌 山 313,777 313,777 313,777 一 一

31 鳥.取 1,905 7,905 1,905 一 『

32 島 根 363,572 363,572 363,572 一 一

33 岡 山 5,150,650 5,069,490 4,992,779 76,791 81,160

34 広 島 7,033,848 t,033,486 1,033,486 一 362

35 山 ロ 15,132,380 14,733,760 11,719,431 3,414,329 398,620

36 徳 島. 15,467,883 15,268,035 15,002,097 265,938 199,848

37 香 川 4,441,603 4,332,071 4,332,071 一 109,532

38 愛 媛 2,272,366 2,272,366 2,272,366 一 一

39 高 知 20,046 20,046 20,046 一 一

40 福 岡 7,221,543 7,052,023 6,507,189 544,834 169,520

41 佐 賀. 4,806,683 4,806,683 4,806,683 一 一

42 長 崎 48,766 48,786 48,766 一 一

43 熊 本 1,920,206 1,920,206 1,879,369 40,837 一

44 大 分 2,093,543 2,093,543 2,093,543 一 一

45 宮 崎 1,166,042 1,166.02 1,166,042 一 一

46 鹿 児 島 99,849 99,849 99,849 一 一

47 沖 縄 127,654 127,654 127,654 一 一



第2表 医薬品薬効大分類別生産 ・輸入金額

平成23年1月(単 位:千 円)

番号 薬効分類 合計 構成比
生産 輸入

金額 構成割合 構成比 金額 構成割合 構成比
総 数 694,578,234 ioo.o 516,152,044 74.3 100つ i78,426,190 25.7 yoo.o

21 循環器官用薬 115,346,388 16.6 101,057,457 8フ.6 18.6 14,288,931 12.4 8.0
11 中枢神経系用薬 71,043,207 10.2 58,595,006 82.5 11.4 12,448,201 17.5 7.0
39 その他の代謝牲医薬品 63,973,243 9.2 47,748,117 74.6 9.3 16,225,126 25.4 9.i
23 消化器官用薬 52,643,159 7.6 40,191,647 76.3 7.8 12,451,512 23.7 7.0
63 生物学的製剤 41,249,264 5.9 25,483,909 61.8 4.9 15,765,355 38.2 8.8
42 腫瘍用薬 41,190,791 5.9 10,209,287 24.8 z.o 30,981,504 75.2 17.4
44 アレルギー用薬 36,956,830 5.3 27,127,362 73.4 5.3 9,829,468 zss 5.5
33 血液・体液用薬 31,417,314 4.5 31,046,553 98.8 6.0 370,761 1.2 o.z
13 感覚器官用薬 26,874,346 3.9 17,844,214 66.4 3.5 9,030,132 33.6 5.1
26 外皮用薬 24,501,138 3.5 23,674,815 96.6 4.6 826,323 3.4 0.5
62 化学療法剤 23,938,409 3.4 7,914,559 33.1 7.5 16,023,850 66.9 9.0
61 抗生物質製剤 22,083,693 3.2 18,577,747 84.1 3.6 3,505,946 15.9 2.0
za ホルモン剤(抗 ホルモン剤を含 む。) 22,003,310 3.2 10,539,361 47.9 2.0 11,463,949 52.1 6.4

74 体外診断用医薬品 27,779,337 3.1 13,522,618 62.7 2s 8,256,719 37.9 鳳6
zz 呼吸器官用薬' 16,535,395 z.a 8,796,025 53.2 1.7 7,739,370 46.8 4.3
25 泌尿生殖器官及び肛門用薬 13,74,217 2.0 11,254,979 82.9 2.2 2,319,238 17.1 1.3
31 ビタミン剤 13,350,807 1.9 12,662,032 94.8 2.5 688,775 5.2 0.4
32 滋養強壮薬 13,049,825 is 12,939,171 99.2 2.5 110,654 os α1

79 その他の治療を主目的としない医薬品 8,467,402 tz 7,709,215 91.0 1.5 758,187 9.0 0.4
52 漢方製剤 8,151,378 1.2 8,065,A10 98.9 1.6 85,968 1.1 o.o
72 診断用薬(体 外診断用医薬品を除く。) 8,142,315 1.2 5,610,811 68.9 i.i 2,531,504 31.1 1.4
12 末梢神経系用薬 5,624,580 o.a 3,671,813 65.3 0.7 1,952,767 34.7 1.1
34 人工透析用薬 4,100,508 0.6 4,100,508 100.0 as 一 一 一

43 放射性医薬品 2,988,419 0.4 2,780,738 93.て 0.5 207,681 6.9 Oj
73 公衆衛生用薬 1,518,770 o.z 1,486,088 97.8 0.3 32,682 2.2 o.o
27 歯科ロ腔用薬 1,010,237 o.i 1,007,263 99.7 0.2 2,974 0.3 o.o

71 調剤用薬 865,637 0.1 850,335 98.2 oz 15,302 1.8 o.o
81 アルカロイド系麻薬(天 然麻薬) 726,055 o.i 726,055 100.0 a.i 一 一 　

51 生薬 541,258 0.1 205,395 37.9 o.o 335,863 62.1 0.2
59 その他の生薬及び漢方処方に基づく医薬品 488,759 0.1 488,381 99.9 0」 378

」

o.y o.a

82 非アルカロイド系麻薬 174,184 o.a 22,672 13.0 o.a 151,512 87.0 o:y

64 寄生動物用薬 127,218 0.0 101,660 79.9 o.o 25,558 20.1 0つ
41 細胞賦活用薬 90,833 o.o 90,833 100.0 a.o 一 一 }

29 その他の個々の器官系用医薬品 50,008 o.o 50,009 100.0 o.o 一 一 一

69 その他の病原生物に対する医薬品 一 一 一 一 一 一 一 一

19 その他の神経系及び感覚器官用医薬品 一 一 一 一 一 一 一 一

89 その他の麻薬 一 一 一 一 一 一 一 一

49 その他の組織細胞機能用医薬品 一 一 一 一 一 一 一 一



第3表 衛生材料地域別生産竺輸 入金額

平 成23年1月(単 位 ・千 円)

番号 地域別 計 生産 輸入品 ☆

総 数 3,290,577 2,857,897 432,680
1 北海道 東北 29,052 一 29,052
2 関東 越静 1,776,927 1,623,100 153,827

3 東海 北陸 124,550 8,614 115,936

4 近 畿 229,324 108,792 120,532
5 中 国 78,755 78,755 一

s 四 国 1,092,880 1,092,880 一

7 九 州 19,089 5,756 13,333



℃

第4表 衛生材料生産 ・輸入金額

平成23年1月(単 位:千 円)

番号 品名 合計

.生産
輸入構成比

金額 構成割合 構成比 金額 構成割合 構成比
総 数 3,290,577 100.0 2,857,897 86.9 100.0 432,680 13.葉 100.0

A 大 判 製 品 570,102 17.3 284,362 49.9 10.0 255,740 50.1 ss.o
A3医 療ガーゼ 407,900 12.4 166,427 40.8 5.8 241,473 59.2 55.8

A1医 療脱脂綿 155,156 4.7 110,889 71.5 3.9 44,267 28.5 10.2

A2 医薬部外品脱脂綿 7,046 o.z 7,046 ioo.o a.2 一 一 一

B 最終製品 生理処理用品 2,720,475 82.7 2,573,535 94.6 90.0 146,940 5.4 34.0



第5表 都道府県別医療機器生産 ・輸入金額

)円千位単(

☆品入輸

鞘
㎝
=
鋤.

磯
脚
㎜
㎜

薫
繊
灘

灘
…
㎜

叢
㎜
=
=
㎜
脚
=
㎜ .
㎜
楢

6

2

産生

糠

灘

懲
灘㎜

灘

鶯
灘

難繊

講

1

十
昌「

雨

灘㎜

灘

灘欄獅

灘

慧
灘

鞭㎜瀞
灘矧

1

県府道都

数
道

森

手

城
田

形

島
城
木

馬
玉

葉
京

川
潟

山
川

井
梨

野
阜
岡
知

重

賀
都
阪

庫

良
山
取

根
山

島
・

島
川

媛
知

岡

賀
崎

本
分

崎
島

縄海奈歌児

総
北
青

書
秋
山

嚢
栃
群

筆
東
神

藝・
石
福
山
長
岐

蓼
三
滋
京
大
兵
奈
和
鳥
島
岡
広
山
徳
香
愛
高
福
佐
長
熊
大
宮
鹿
沖

月ー年23成平

号番

1

2

3

4

5

6

7

8

9

0

1

2、

3

4

5

6

7

8

9

0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

0

1

2

3

4

5

6

71董111111112222222222333333333344444444



第6表 医療機器大分類別生産・輸入金額

平成23年1月 、(単 位;千 円)

番号 分類 合計 構成比
生産 輸入

金額 構成割合 構成比 金額 構成割合 構成比
総 数 193,072,864 100.0 125,411,088 65.0 100.0 67,661,776 35.0 ioo.o
10 処置用機器 45,714,427 23.7 28,915,527 63.3 23.7 16,798,900 36.7 24.8
14 生体機能補助・代行機器 38,731,216 20.1 16,116,021 41.6 12.9 22,615,195 58.4 33.4
06 生体現象計測・監視システム 22,248,813 11.5 18,837,474 84.7 15.0 3,411,339 15.3 5つ
oz 画像診断システム 18,422,402 9.5 16,744,137 90.9 13.4 1,678,265 9.1 2.5
24 眼科用品及び関連製品 14,012,424 7.3 3,877,587 27.7 3.1 10,134,837 72.3 15.0
os 医用検体検査機器 11,014,779 5.7 10,215,983 92.7 8.1 798,796 7.3 1.2
16 治療用又は手術用機器 10,695,410 5.5 5,960,338 55.7 4.8 4,735,072 44.3 7.0
20 歯科材料 10,169,681 5.3 8,742,507 86.0 7.0 1,427,174 14.0 2.1
za 家庭用医療機器 7,836,673 4.1 6,006,070 ass 4.8 1,830,603 23.4 2.7
18 歯科用機器 3,898,217 2.0 3,467,453 88.9 z.a 430,764 11.1 os
oa 画像診断用X線 関連装置及び用具 3,619,370 1.9 3,233,902 89.3 zs 385,468 10.7 os
22 鋼製器具 3,189,251 1.7 1,123,618 35.2 0.9 2,065,633 64.8 3.1
12 施設用機器 2,438,928 1.3 1,795,472 73.fi 1.4 643,516 26.4 1.0
26 衛生材料及び衛生用品 1,081,273 0.6 375,059 34.7 0.3 706,214 65.3 1.0



第7表 医薬部外品地域別生産・輸入金額

平 成23年1月(単 位 ・干 円)

番号 地域別 計 生産 輸入品 ☆

総 数 61,811,769 57,269,097 4,542,672

1 北 海 道 59,687 59,687 一

z 東 北 1,734,009 1,717,760 16,249
3 関東 越静 28,853,153 24,808,542 4,044,611

4 東海 北陸 8,847,771 8,824,970 っ16β01
5 近 畿 17,243,179 16,781,732 461,447
6 中 国 2,840,297 2,836,733 3,564
7 四 国 1,430,440 1,430,440 一

8 九 州 809,233 809,233 一



第8表 医薬部外品薬効分類別生産・輸入金額

平 成23年1月(単 位:千 円)

番号 薬効分類 合計 構成比
生産 輸入

金額 構成割合 構成比 金額 構成割合 構成比
総 数 61,817,769 700.a 57,269,097 92.7 て00ρ 4,542,672 乳3 100.0

903 薬用化粧品 21,401,828 34.G 19,449,589 90.9 34.0 1,952,240 s.r 43.0
904 毛髪用剤 12,032,312 19.5 11,985,449 99.6 zos 46,863 0.4 i.o
902 薬用歯みがき剤 7,197,759 11.6 7,122,641 99.0 12.4 75,118 to 1.7
923 ビタミン含有保健剤 5,312,544 8.6 5,312,544 ioo.o 駐3 一 一 一

907 腋臭防止剤 4,498,924 7.3 4,484,148 99.7 7.8 14,776 0.3 0.3
905 浴用剤 3,286,300 5.3 3,166,894 96.4 5.5 179,406 3.6 2.6
911 コンタクトレンズ洗浄剤 2,274,617 3.7 461,648 20.3 o.a 1,812,969 79.7 39.9
909 殺虫剤 2,184,857 3.5 2,168,021 99.2 3.8 16,836 o.a 0.4
938 ビタミンを含有する保健薬 763,830 i.z 763,830 ioo.o 1.3 『 一

-
一

914 外皮消毒剤 469,975 os 439,475 93.5 os 30,500 6.5 α7
sss 整腸薬 407,835 0.7 407,835 ioo.o 0.7 一 一 一

929 口腔咽喉薬 sse,izs os 68,177 18.5 α1 300,949 81.5 6.6
913 健胃清涼剤 358,877 os 358,877 ioo.o os 一 一 一

927 含漱薬 zissoz o.a 216,802 100.0 0.4 一 一 一

915 きず消毒保護剤 207,488 0.3 73,414 35.4 0.1 134,074 64.6 3.0
908 防虫剤 158,560 0.3 158,560 ioo.o 0.3 一 一 一

916 ひび・あかぎれ用剤 157,294 0.3 157,294 100.0 0.3 『 『 一

910 殺そ剤 125,367 0.2 107,067 85.4 0.2 18,300 14.6 0.4

939
健胃薬、消化薬または整腸薬のうち、いず

れか二以上に該当するもの
115,638 0.2 115,638 ioo.o Q.2 一 『 一

901 口中清涼剤 109,824 o.z 90,133 82.1 o.z 19,691 17.9 o.a
931 殺菌消毒薬 79,294 0.1 79,294 ioo.o o.i 一 一 一

930 コンタクトレンズ装着薬 33,635 o.i 33,635 100.0 0.て 一 一 一

932 しもやけ・あかぎれ用薬 16,489 0.0 16,489 100.0 o.o 一 一 一

912 のど清涼剤 11,160 o.o 11,160 ioo.o 0.0 一 一 一

906 てんか粉類 8,579 o.o 8,519 iao.o o.o 一 一 一

918 うおのめ・たこ用剤 3,385 o.o 2,435 71.9 0.0 950 28.1 o.o
935 生薬を主たる有効成分とする保健薬 3,045 o.o 3,045 伯0.0 o.o 一 一 一

937 鼻づまり改善薬 z,zsa o.o 2,260 100.0 o.o 一 一 一

928 健胃薬 2,232 o.o 2,232 10αO o.o 一 一 一

919 かさつき・あれ用剤 1,113 o.o 1,113 100.0 o.o 一 『 一

924 カルシウム剤 622 o.o 622 100.0 o.o
-

一 一 一

926 カルシウムを主たる有効成分とする保健薬 258 o.a 258 ioo.o o.o 一 一 一

917 あせも・ただれ用剤 一 一 一 一 一 一 一 一

920 ビタミンC剤 一 } 一 一 一 一 一 一

921 ビタミンE剤 ・ 一 一 一 一 一 一 一 一

922 ビタミンEC剤 一 一 一 一 一 一 一 一

925 いびき防止薬 一 一 一 一 一 『 一 一

933 潟下薬 一 『 一 一 『 『 『 『

934 消化薬 _, 一 一 一 一 一 一 一


